Астана +7(77172)727-132 Волгоград (844)278-03-48 Воронеж (473)204-51-73 Екатеринбург
(343)384-55-89 Казань (843)206-01-48 Краснодар (861)203-40-90 Красноярск
(391)204-63-61 Москва (495)268-04-70 Нижний Новгород (831)429-08-12 Новосибирск
(383)227-86-73 Ростов-на-Дону (863)308-18-15 Самара (846)206-03-16 Санкт-Петербург
(812)309-46-40  Саратов (845)249-38-78 Уфа (347)229-48-12 Единый адрес: tka@nt-rt.ru
Веб-сайт: www.teko.nt-rt.ru
Блоки сопряжения NAMUR
Описание блоков сопряжения NAMUR

Вместо выключателей типа NAMUR допускается устанавливать механические контакты с резисторным модулем (R1+R2),
который поставляется отдельно.
Пример записи при заказе: “Резисторный модуль RM1”.
NEW
BC N4-4R-AR-DC24(AC110;AC220)
100х75х110
1...4
Нет
4
Реле
0,4 кг
BC N4-4E-AE-DC24(AC110;AC220)
100х75х110
BC N4-4E-1R-AE-DC24(AC110;AC220)
100х75х110
1...4
4
Нет
Оптрон
0,4 кг
1...4
4
1
Оптрон
0,4 кг
Номинальное напряжение питания, Uном.
Номинальное напряжение на выключателе
Номинальный ток выключателя
Сопротивление нагрузки выключателя
Сопротивление линии между датчиком и блоком
Порог срабатывания
Порог срабатывания аварийной защиты
Допустимое напряжение на выходе (оптрон)
Допустимый ток нагрузки (оптрон)
Допустимое напряжение на выходе (реле)
Допустимый ток нагрузки (реле)
Диапазон рабочих температур
Способ крепления
24 В DC; 110 В AC; 220 В AC
8,2 В
2,2 мА
1 КОм
<50 Ом
1,55...1,75 мА
>6 мА (короткое замыкание) / <0,1 мА (обрыв провода датчика)
50 В DC
50 мА
240 В АС / 60 B DC
1А (соs =0,7)
 0О...+60ОС; -25О...+70ОС
на DIN рейку
Общие технические характеристики блоков сопряжения NAMUR
BC N3-1E-2R-AE-AC110(DC24;AC220)
70х75х110
1...3
1
2
Оптрон
0,3 кг
5.14
ОСОБОВЗРЫВОБЕЗОПАСНОЕ
ОБОРУДОВАНИЕ
BС   N 4 - 4E - 1R - AE - DC24 -  С -  X
Блок сопряжения типа NAMUR
Количество подключаемых датчиков (каналов): 1...4
Количество электронных выходов: 1...4
Количество релейных выходов: 1...4
Тип аварийного выхода:  AR - релейный выход;  AE - электронный выход
Напряжение питания:
DC24 - постоянное напряжение 24В
AC110 - переменное напряжение 110В
AC220 - переменное напряжение 220В
Диапазон рабочих температур:  нет - от 0ОС до +60ОС;   С - от -25ОС до +70ОС